
Assunz. Amm. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 150 del 05.02.2013

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Analisti, ai sensi della
convenzione stipulata tra le Aziende Sanitarie di Nuoro e Sassari, finalizzata
a riconoscere, a condizione di reciprocità, la facoltà di utilizzo delle
graduatorie concorsuali per le assunzioni, di cui alla deliberazione n. 20 del
27.01.2010.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione n. 20 del 27.01.2010 è stato approvato lo schema di
convenzione tra l'azienda Sanitaria di Nuoro e l'Azienda Sanitaria di Sassari finalizzata a
riconoscere, a condizione di reciprocità, la facoltà di utilizzo delle graduatorie concorsuali per
le assunzioni a tempo determinato e indeterminato;

CONSIDERATA la necessità di potenziare il sistema dei controlli aziendali, anche nel rispetto
di quanto stabilito nell'allegato 1 alla Delibera della G.R. n. 33/21 del 31.07.2012, che
prevede “lo sviluppo di un compiuto sistema di controllo di gestione aziendale integrato con il
sistema di controllo regionale sulla gestione delle Aziende Sanitarie”, integrando “la
valutazione dei dati della contabilità economico-patrimoniale con ulteriori strumenti” quali
“l'analisi dei costi di produzione desumibili dalla contabilità analitica e l'analisi dei costi per
livelli assistenziali assicurati dalle aziende sanitarie, sia direttamente sia mediante la
committenza verso altri soggetti erogatori”, anche attraverso il potenziamento dell'utilizzo del
modello LA;

EVIDENZIATO che in ragione di tale indirizzo, nell'ambito dell'Azienda è stato avviato un
percorso di rivisitazione dei processi e una fase di potenziamento strutturale finalizzata a
migliorare e rendere più funzionali i controlli sull'attività sanitaria, sugli andamenti economici,
sulla rilevazione periodica dei dati contabili e di produzione con particolare attenzione ai flussi
informatici costituenti il debito informativo verso Regione e Stato che rendono necessario
l'inserimento delle due figure professionali in oggetto;

RITENUTO necessario procedere alla copertura dei due posti, vacanti e disponibili, nella
dotazione organica di questa Azienda di Dirigente Analista, mediante l'utilizzo della
graduatoria del relativo concorso, ai sensi della convenzione in parola, i cui atti sono stati
approvati dall'Azienda Sanitaria di Sassari con deliberazione n. 452 del 02.09.2011;

VISTA la nota prot. n. 1154 del 08.01.2013 con la quale è stata fatta richiesta all'Azienda
Sanitaria di Sassari di procedere ad acquisire, nel rigoroso rispetto della graduatoria del
Pubblico Concorso di Dirigente Analista, l'eventuale assenso dei candidati aventi diritto



Assunz. Amm. pag. 2 di 4

all'assunzione a tempo indeterminato;
DATO ATTO che il dott. Massimiliano Oppo è già inserito negli elenchi del personale di
questa Azienda come collaboratore professionale esperto a tempo indeterminato cat. DS del
ruolo amministrativo e pertanto parte del costo risulta già a carico del Bilancio Aziendale;

PRESO ATTO che, con note prot. n. 737 e n. 739 del 11.01.2013, il dott. Antonio Lorenzo
Spano, nato in Sassari il 23.05.1978 e il dott. Massimiliano Oppo, nato in Nuoro il 24.01.1972
classificatisi rispettivamente al 3° e al 5° posto nella graduatoria in parola, hanno espresso il
proprio assenso all'assunzione a tempo indeterminato, presso questa Azienda, posto che la
dott.ssa Maria Dolores Soddu, nata in Tortona il 27.01.1971, 4° classificata, con nota prot. n.
738 del 11.01.2013, ha rinunciato all'assunzione;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 49 del Decreto Legge
112/2008 convertito in Legge 133/2008, il quale dispone che “per le esigenze connesse con il
proprio fabbisogno ordinario le pubbliche amministrazioni assumono esclusivamente con
contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato”;

DATO ATTO che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento, dedotte le spese per
gli incrementi contrattuali e le assunzioni obbligatorie di cui alla L. 68/99, successive
all'1.01.2004 nonché i costi per l'istituzione e attivazione di nuove strutture, avvenuti
successivamente alla medesima data, rientra nel tetto di spesa di cui all'art. 2 – punto 71 – L.
23.12.2009, n. 191;

VISTO il D. L.vo del 30.03.2001, n. 165;

VISTI i D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e n. 483 del 10.12 1997;

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza ;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa:

a) di disporre, ai sensi della deliberazione n. 379 del 04.03.2010, l'utilizzo della convenzione
stipulata tra l'Azienda Sanitaria di Nuoro e l'Azienda Sanitaria di Sassari, finalizzata a
riconoscere, a condizione di reciprocità, la facoltà di utilizzo delle graduatorie concorsuali per
le assunzioni a tempo determinato e indeterminato;

b) di procedere, di conseguenza, ad assumere a tempo indeterminato il dott. Antonio Lorenzo
Spano, nato in Sassari il 23.05.1978, e il dott. Massimiliano Oppo, nato in Nuoro il 24.01.1972,
classificatisi al 3° e al 5° posto nella graduatoria del Pubblico Concorso di Dirigente Analista, i
cui atti sono stati approvati, dall'Azienda Sanitaria di Sassari, con deliberazione n. 452 del



Assunz. Amm. pag. 3 di 4

02.09.2011, posto che la dott.ssa Maria Dolores Soddu, nata in Tortona il 27.01.1971, con
nota prot. n. 738 del 11.01.2013, ha rinunciato all'assunzione;

c) di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato;

d) di trasmettere all'Azienda Sanitaria di Sassari copia del presente provvedimento e dei
contratti individuale sottoscritti dal dott. Antonio Lorenzo Spano e dal dott. Massimiliano Oppo;

e) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

La spesa stimata in € 130.000,00 relativa all’assunzione oggetto del presente
provvedimento graverà sulle voci di conto del Personale del Ruolo Tecnico 0509020101,
denominato “Competenze fisse del personale del Ruolo Professionale – Dirigenza SPTA”
- Bilancio 2013.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Assunz. Amm. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 05.02.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna –
Assessorato Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


